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Offentliche Bekanntmachung der Stadt Kalkar {iber den BeschluB der Jahresrechnung
fir das Haushaltsjahr 2004 und die Entlastung des Blirgermeisters geman § 94 Abs. 2
der Gemeindeordnung fir das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt gedndert durch Gesetz vom
03.05.2005 (GV NRW S. 498)

Aufgrund der Empfehlung des Rechnungsprifungsausschusses vom 13.04.2005 hat der Rat der Stadt
Kalkar in seiner Sitzung am 19.05.2005 gemaB § 94 Abs. 1 GO NRW das Ergebnis der Jahresrech-

nung wie folgt festgestellt:

Verwaltungshaushalt

Soll-Einnahmen

/. Abgang alter Haushaltseinnahmereste
/. Abgang alter Kasseneinnahmereste
Bereinigte Soll-Einnahmen

Soll-Ausgaben

+ Neue Haushaltsausgabereste

/. Abgang alter Haushaltsausgabereste
/. Abgang alter Kassenausgabereste
Bereinigte Soll-Ausgaben

Bereinigte Soll-Einnahmen
/. Bereinigte Soll-Ausgaben

Vermdgenshaushalt

Soll-Einnahmen

+ Neue Haushaltseinnahmereste

/. Abgang alter Haushaltseinnahmereste
Bereinigte Soll-Einnahmen

Soll-Ausgaben

+ Neue Haushaltsausgabereste

/. Abgang alter Haushaltsausgabereste
Bereinigte Soll-Ausgaben

Bereinigte Soll-Einnahmen
/. Bereinigte Soll-Ausgaben

19.890.149,35 €
22.000,00 €
64.874,03 €

19.803.275,32 €

19.573.645,55 €
259.622,84 €
29.993,07 €
0,00 €

19.803.275,32 €

19.803.275,32 €
19.803.275,32 €

0,00 €

5.142.803,15 €
175.000,00 €
7.641.17 €
5.310.161,98 €

4.920.668,44 €
508.907,31 €
119.413.77 €
5.310.161,98 €

5.310.161,98 €
5.310.161.98 €
0,00 €

Gleichzeitig wird dem Blrgermeister gemaB § 94 Abs. 1 GO NRW vorbehaltlos Entlastung erteilt.

Die Jahresrechnung mit dem Rechenschaftsbericht liegt zur Einsichtnahme in der Zeit vom 25. Au-
gust 2005 bis einschlieBlich 5. September 2005 im historischen Rathaus, Zimmer 28, wéahrend der
Dienststunden o&ffentlich aus.

AuBerdem wird darauf hingewiesen, daB der allgemeine Berichtsband des SchluBberichtes geman
§ 101 Abs. 3 GO NRW zur Einsichtnahme durch die Einwohner oder Abgabepflichtigen an gleicher
Stelle offenliegt.

Kalkar, den 18. August 2005

Der Blrgermeister
In Vertretung:

Béttcher
Stadtoberverwaltungsrat




